TERÇA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 20146 CADERNO 1

FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728009

PORTARIA Nº 186/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/298811.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
CLEIDE NAZARÉ LEITE DA CRUZ, Chefe da Divisão de
Legalização - DAS.011.3, matrícula nº 5897533, no período de
03/09 a 02/10/2014, referente ao período aquisitivo 01/03/2013
a 28/02/2014, devendo responder pelo expediente da Divisão
nesse período a servidora VERA LÚCIA GONÇALVES BASTOS,
ocupante do cargo de Assessor - DAS.012.1, matricula nº
338060.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 08 de
agosto de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

SERVIDOR NOTA 10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728079

PORTARIA Nº 187/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão designada pela
Portaria nº 184/2014 - GAB/ PRES/ASIPAG.
R E S O L V E :
Tornar Público o resultado da Comissão Avaliadora, a qual
elegeu o servidor CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA, matrícula nº
54192764, como representante da Ação Social Integrada do
Palácio do Governo – ASIPAG no 7º Concurso Servidor Nota
10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 11 de
agosto de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728440

PORTARIA Nº 188/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
ANDREA SOUZA FIUZA DE MELO, Assessor DAS.012.2, matricula
nº 5898372, no período de 01 a 30/09/2014, referente ao
período aquisitivo 01/03/2013 a 28/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 11 de
agosto de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728023

Homologo, com base no art. 5º, IV da lei estadual 6.474/02,
o resultado do pregão eletrônico nº 03/14, cujo objeto é a
aquisição de etiquetas adesivas, que deu como vencedora a
empresa J.G. DA FONSECA FILHO COMÉRCIO-ME.
Belém, 04 de agosto de 2014.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728277

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 08/08/2014
Valor: 32.676,24
Vigência: 09/08/2014 a 09/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O objeto do presente termo aditivo consiste na
prorrogação do prazo de vigência e reequilíbrio econômico-
fi nanceiro do Contrato.
Contrato: 15-PGE
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

03092131768060000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU
Endereço: Pç Magalhães, Bairro: Reduto, 140
CEP. 66053-140 - Belém/PA
Telefone: 9132128360
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728452

Portaria nº 285/2014-PGE.G., de 15 de maio de 2014
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão,
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo Aquisitivo Gozo
Adriana dos Santos Monteiro Assistente de

Procuradoria
2013/2014 16.06 a 15.07.14

Alexandre Augusto Lobato Bello Procurador do Estado 2013/2014 02.06 a 01.07.14
Alexandre Mallet Alvarez Motorista 2013/2014 23.06 a 22.07.14
Angelo Demetrius de A. Carrascosa Procurador do Estado 2012/2013 02.06 a 01.07.14
Antonio Carlos Bernardes Filho Procurador do Estado 2012/2013 30.06 a 29.07.14
Antonio Paulo Moraes das Chagas Procurador do Estado 2011/2012 16.06 a 15.07.14
Ary Lima Cavalcanti Procurador do Estado 2013/2014 24.06 a 23.07.14
Carla Nazaré Jorge Melém Souza Procurador do Estado 2013/2014 23.06 a 22.07.14
Christiane Penedo Danin Procurador do Estado 2013/2014 30.06 a 29.07.14
Florentino José Neves dos Santos Auxiliar de

Administração
2013/2014 16.06 a 15.07.14

Francisco Edson Lopes da R. Junior Procurador do Estado 2012/2013 16.06 a 15.07.14
Giselle Benarroch Barcessat Freire Procurador do Estado 2013/2014 30.06 a 29.07.14
João Bosco Ribeiro Monteiro Servente 2013/2014 02.06 a 01.07.14
Jocivaldo Ferreira da Silva Auxiliar de Serviços

Gerais
2012/2013 16.06 a 15.07.14

Jorge Vagner Pereira Soares Técnico de Procuradoria 2012/2013 23.06 a 22.07.14
Juraci Neri Castro Filho Motorista 2012/2013 23.06 a 22.07.14
Leon James dos Santos Assistente de

Procuradoria
2013/2014 02.06 a 01.07.14

Lilian Mendes Haber Procurador do Estado 2013/2014 20.06 a 19.07.14
Marcelene Dias da Paz Veloso Procurador do Estado 2012/2013 02.06 a 01.07.14
Marcia Nazaré Ribeiro dos Santos
Hanna

Procurador do Estado 2013/2014 09.06 a 08.07.14

Maria da Conceição Sena Paz Auxiliar de
Administração

2012/2013 02.06 a 01.07.14

Maxsael Holanda da Costa Motorista 2012/2013 30.06 a 29.07.14
Rodrigo Baia Nogueira Procurador do Estado 2012/2013 30.06 a 29.07.14
Salomão Ribeiro Filho Assistente

Administrativo
2013/2014 16.06 a 15.07.14

Sergio Oliva Reis Procurador do Estado 2012/2013 16.06 a 15.07.14
Tania Maria Teixeira Gomes Técnico 2011/2012 19.05 a 17.06.14
Vera Lucia de Souza Estacio Auxiliar de

Administração
2013/2014 16.06 a 15.07.14

Victor Andre Teixeira Lima Procurador do Estado 2012/2013 23.06 a 22.07.14
Washington Matheus Lima Cunha Assistente

Administrativo
2013/2014 02.06 a 01.07.14

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

Portaria nº 513/2014-PGE.G., de 05 de agosto de 2014
Designar a servidora FABIOLA DE MELO SIEMS, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional nº
5703107/2, para responder pela Chefi a de Gabinete, por motivo
de férias da titular CAROLINA ORMANES MASSOUD, identidade
funcional nº 5858909/1, no período 04.08 a 02.09.14.
MARCUS VINICIUS NERY LOBATO
Procurador-Geral do Estado, em exercício
Portaria nº 515/2014-PGE.G., de 06 de agosto de 2014
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
05.08.2014 o gozo de férias do Procurador do Estado JOSE
HENRIQUE MOUTA ARAUJO, identidade funcional nº 5763967/1,
autorizada pela Portaria nº 373/2014-PGE.G, de 13.06.2014
fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 516/2014-PGE.G., de 06 de agosto de 2014
AUTORIZAR a Procuradora do Estado CAROLINE TEIXEIRA DA
SILVA PROFETI, identidade funcional nº 5807166/1, a se afastar
de suas funções no período de 07.08 a 14.08.14, para gozo de
residual de férias referente ao período aquisitivo 2011/2012,
interrompidas pela Portaria nº 312/2012-PGE.G., de 18.05.12.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 517/2014-PGE.G., de 07 de agosto de 2014
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
05.08.2014 o gozo de férias do Procurador do Estado FABIO
THEODORICO FERREIRA GOES, identidade funcional nº
5519853/2, autorizada pela Portaria nº 373/2014-PGE.G, de
13.06.2014 fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 525/2014-PGE.G., de 08 de agosto de 2014
Tornar público que a servidora ADRIANA DOS SANTOS MONTEIRO,
identidade funcional nº 5889948/1, ocupante do Assistente de
Procuradoria, é a vencedora do 7º Concurso Servidor Nota 10-
2014 desta Procuradoria-Geral do Estado, no qual obteve 49,38
(quarenta e nove vírgula trinta e oito) pontos.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728050

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 56/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender
as necessidades da Secretaria Adjunta de Inteligência e Análise
Criminal, no âmbito da Secretaria de Estado de Segurança
e Defesa Social do Estado do Pará, com recursos oriundos do
Convênio nº. 792252/2013-SENASPMJ, de acordo com as
condições e especifi cações técnicas constantes no Termo de
Referência do Edital (Anexo I).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário ofi cial de Brasilía
Responsável pelo certame: LUCIANA CUNHA DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000       449052 0106000000          Federal
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 728192

Contrato: 79-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de empresa especializada para aquisição
de aparelhos GPS/SONAR com radar e carta náutica, para
atender as embarcações do Grupamento Fluvial da Secretaria de
Estado e Segurança Pública e Defesa Social do Pará.
Valor Total: 89.770,00
Data Assinatura: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 05/08/2015
Pregão Eletrônico: 25/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    339039              0101000000          Estadual
06181134263510000    339039              0301000000          Estadual
06181134263510000    339039              0130000000          Estadual
06181134263510000    339039              0330000000          Estadual
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
06181134263510000    449052              0301000000          Estadual
06181134263510000    449052              0130000000          Estadual
06181134263510000    449052              0330000000          Estadual
Contratado: NÁUTICA MOTORS LTDA - EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 1841
CEP. 66040-100 - Belém/PAEmail: ivan@nauticamotors.com.br
Telefone: 9132243322 Fax: 9181250000
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728286

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2014
Objeto: : Aquisição de 20 (vinte) máquinas perfuradoras de
carteira de identidade, para atender as necessidades da Diretoria
de Identifi cação (capital e interior) da Polícia Civil do Estado do
Pará, conforme as especifi cações e condições constantes no
anexo I (Termo de Referência) e demais anexos do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/08/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000       449052 0141000000          Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 728307

Contrato: 80-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de ilha de edição, para o Centro Integrado
De Operação-CIOP, a ser utilizada para edição de vídeos
institucionais,vídeos capturados pelas câmeras deste centro,
eventos em geral veiculados pelo Centro Integrado de Operações
Valor Total: 39.000,00
Data Assinatura: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 05/08/2015
Pregão Eletrônico: 8/2014